
 
ANO 2024 - Nº DCXXXV -  DATA: 15 de Agosto de 2024       Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 
 
 

PORTARIA N.º 27791 
De 31 de julho de 2024. 

Dispõe sobre retificação da Portaria n.º 
27749, de 24.06.2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
RESOLVE 
Art. 1º A Portaria n.º 27749, de 24 de junho 
de 2024, passa a constar com a seguinte 
redação: 
“Pela presente Portaria, NOMEIA, em 
cumprimento ao Mandado de Segurança 
ref. ao Processo n.º 001262-
15.2024.8.26.007, o senhor SÉRGIO 
HUMBERTO MARTINS ERDMANN, R.G. 
n.º 3X.XXX.XXX-1, classificado em 10º 
(décimo) lugar (AMPLA CONC.) do 
Concurso Público n.º 01/2022, para o 
cargo de MÉDICO GENERALISTA DA 
FAMÍLIA enquadrado na Referência 
Salarial "222", com jornada semanal de 40 
(quarenta) horas, a partir de 10 de junho de 
2024.” 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 31 DE 
JULHO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE BATATAIS. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

_________________________________ 
      

PORTARIA N.º 27794 
De 02 de Agosto de 2024. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora 
FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 
RASTELLI, R.G. n.º 4X.XXX.XXX-6, 
classificada em 4º (quarto) lugar (COTA 
RACIAL) / 31º (trigésimo primeiro) lugar 
(AMPLA CONC.) do Concurso Público n.º 
02/2022, para o cargo de PROFESSOR 
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, 
enquadrado na Referência Salarial "174-
A", com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 22 de Julho de 2024. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE BATATAIS. 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 

JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER 

EXECUTIVO 
_________________________________ 

 
 

PORTARIA N.º 27795 
De 02 de Agosto de 2024. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora 
MILENE APARECIDA DOS SANTOS, 
R.G. n.º 4X.XXX.XXX-0, classificada em 6º 
(sexto) lugar (AMPLA CONC.) do 

Concurso Público n.º 02/2022, para o 
cargo de SERVENTE (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS ESCOLARES), 
enquadrado na Referência Salarial "101", 
com jornada semanal de 40 (quarenta) 
horas, a partir de 22 de Julho de 2024. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE BATATAIS. 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 

JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER 

EXECUTIVO 
 

_________________________________ 
 

PORTARIA N.º 27796 
De 02 de Agosto de 2024. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora 
MARIA ISABEL BOLDRIN CANAVEZ, 
R.G. n.º 2X.XXX.XXX-1, classificada em 
14º (décimo quarto) lugar (AMPLA CONC.) 
do Concurso Público n.º 02/2022, para o 
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO 
INFANTIL - CRECHE, enquadrado na 
Referência Salarial "174-A", com jornada 
semanal de 40 (quarenta) horas, a partir de 
22 de Julho de 2024. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE BATATAIS. 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br


 
Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024. 

2 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 

JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER 

EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

 

Secretaria de Saúde 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 41/24 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 41/24, contratou 
a empresa: Ortopedia Gonzalez Ltda ME, 
no valor total de R$ 7.400,00, para a 
confecção de prótese patellar, para 
atender determinação judicial, solicitação 
de compra 450/2024, código de cadastro 
no PNCP: 45299104000187-1-
000212/2024, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
15.08.24; Bruna Francielle Toneti – 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 76/24-1076; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de insumos para a Divisão 
Odontológica da Secretaria Municipal de 
Saúde. Data do Pregão: início da sessão 
pública de disputa de preços: dia 
30/08/2024 a partir das 09:00h após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
14.08.2024. Bruna Francielle Toneti – 
Secr. Mun. de Saúde. 
 
 
Secretaria de Obras Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 42/24 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 42/24, contratou 
a empresa: Esal Empreendimentos e 
Soluções Ambientais LTDA, no valor total 
de R$ 918.000,00, para Contratação de 
empresa especializada para destinação de 
resíduos de construção civil, solicitação de 
compra 456/2024; código de cadastro no 
PNCP: 45299104000187-1-000210/2024, 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts,  
14.08.24; Orion Francisco Marques Riul 
Junior - Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 43/24 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 

Dispensa de Licitação nº 43/24, contratou 
a empresa: Jhonatas de Oliveira Freitas 
ME, no valor total de R$ 1.176,32, para a 
aquisição de biodigestor de polietileno e 
acessórios para utilização no tratamento 
de efluentes sanitários do espaço de 
conforto do operador da estação de 
recalque do poço artesiano localizado no 
poço artesiano Córrego dos Peixes, 
solicitação de compra 457/2024, código de 
cadastro no PNCP: 45299104000187-1-
000211/2024, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
15.08.24; Orion Francisco Marques Riul 
Júnior – Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
Secretaria de Administração 
 
Prefeitura de Batatais 
Processo de Inexigibilidade nº 52/24 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pelo seu Secretário 
Municipal de Cultura, RATIFICA, nos 
termos do artigo 74 inciso I  da Lei Federal 
14.133/2021 e atualizações posteriores, o 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
52/24; contratada: Zetrasoft LTDA; objeto: 
Prestação de serviços de consignação de 
folha de pagamento; valor: R$ 0,00 (zero) 
Solicitação de Compra 458/2024, código 
de cadastro no PNCP: 45299104000187-
1-000209/2024, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
14.08.24. Vinícius Bergamo Silva – 
Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 

 

 

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE 

TERCEIROS 

A Prefeitura Municipal de Batatais, para 

cumprimento do capítulo III, artigos 17, 18 

e 19, parágrafo 1º da Lei nº 2885 de 05 de 

dezembro de 2006, faz saber, que iniciará 

os procedimentos de exumação dos restos 

mortais existentes nas sepulturas abaixo 

relacionadas. Para facilitar identificação, 

relaciona também os nomes das pessoas 

que nelas se encontram sepultadas: 

Ite
m 

Nome Faleci
mento 

Nº 
Túm
ulo 

Qua
dra 

1 

Raunit
o de 
Jesus 
Oliveir
a 
Mend
es 

06/03/2
012 

221 G 

2 

Iraci 
dos 
Reis 
Santo
s 
Tereo 

11/11/2
012 

222 G 

3 

Thiag
o 
Castro 
Franci
sco  

07/03/2
014 

223 G 

4 

José 
Carlos 
Leocri
dio 

04/10/2
014 

224 G 

5 

Wagn
er 
Orland
ini 
Degan
i 

22/08/2
015 

225 G 

6 

Marta 
Januá
rio da 
Silva 

28/02/2
019 

226 G 

7 

Janain
a 
Martin
s 

04/05/2
018 

09 L 

8 

Adrian
a 
Mara 
Anton
elli 

23/07/2
018 

10 L 

9 

André 
Carlos 
dos 
Santo
s 

26/04/2
020 

204
7 

1ª 

10 

João 
Batist
a da 
Silva 

18/05/2
020 

35 J 

11 

José 
Carlos 
de 
Oliveir
a 

02/0/20
20 

35 J 

12 

Mano
elina 
de 
Abreu 
Ferreir
a 

16/06/2
020 

36 J 

13 

Bened
ita de 
Oliveir
a 
Crispi
m 

06/07/2
020 

36 J 

14 

Carlos 
Robert
o 
Ferna
ndes 
de 
Lima 

05/05/2
021 

254 D 

15 
André 
Luiz 
Rosa 

11/05/2
021 

254 
D 
 

16 
Firmin
a 
Rosa  

30/10/2
020 

109 S 

SECRETARIA DE OBRAS, 

PLANEJAMENTO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/


 
Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024. 

3 
Sardin
ha 

17 
Nelso
n da 
Silva 

26/01/2
021 

109 S 

18 

Antôni
o 
Ferna
ndo 
Toneti 

06/04/2
021 

157 S 

19 

Maria 
Edite 
da 
Silva 
Augus
to 

19/04/2
021 

157 S 

 

Para informações e esclarecimentos, 

contatar Rodrigo César Pereira, telefone – 

3761-2537 no Cemitério Municipal à 

Avenida Prefeito José Pimenta Neves nº 

112 – Bairro Santo Antônio. 

Batatais, 13 de agosto de 2024. 
Orion Francisco Marques Riul Júnior 

Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 

_________________________________ 
 

Pelo presente, a Secretaria Municipal de 

Obras, Planejamento e Serviços Públicos 

informa que as obras de infraestrutura do 

Distrito Industrial Rudolf Kamensek estão 

executadas, testadas e em operação, e o 

Termo de Vistoria de Obras foi emitido no 

dia 14 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Re-Ratificação 
 

A Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo – SMCT de BATATAIS no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, torna 
público a retificação do Edital de 
Chamamento Público         n° 009/2024 – 
para Seleção De Projetos Para Firmar 
Termo De Execução Cultural Com 
Recursos Da Política Nacional Aldir Blanc 
De Fomento À Cultura – Pnab (Lei Nº 
14.399/2022) 
7. ETAPA DE SELEÇÃO 
Onde se lê: 
7.1 Quem analisa os projetos 
Uma comissão de seleção vai avaliar os 
projetos. Todas as atividades serão 
registradas em ata. Farão parte desta 
comissão 2 (dois) pareceristas externos 
que serão contratos pela Prefeitura 
Municipal de Batatais 
Leia-se: 
7.1 Quem analisa os projetos 
Uma comissão de seleção vai avaliar os 
projetos. Todas as atividades serão 

registradas em ata. Farão parte desta 
comissão 3 (três) pareceristas externos 
que serão contratos pela Prefeitura 
Municipal de Batatais 
_________________________________ 
   
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E  
INDEFERIDAS 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
09/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO DA ESTANCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 
14.399/2022) 
 

NOME CATEGOR
IA 

RESULTA
DO 

Luís 
Gustavo 
Pacheco 

Manifestaç
ões 
Populares 
E Afro-
Brasileiras 

DEFERID
A 

Paulo 
Cesar Dos 
Santos 
Costa 

Manifestaç
ões 
Populares 
E Afro-
Brasileiras 

DEFERID
A 

Paulo 
Cesar Dos 
Santos 
Costa 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Luis 
Eduardo 
Da Silva 
Uliana 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Thales 
Vieira 
Maestre 

Música DEFERID
A 

Cassiano 
Lellis E 
Silva 
(Irmãos 
Mccoy) 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Vitor Hugo 
Da Cruz 
Costa 

Manifestaç
ões 
Populares 
E Afro-
Brasileiras 

DEFERID
A 

Vitor Hugo 
Da Cruz 
Costa 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Carlos 
Augusto 
Dos 
Santos 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Natalia 
Vieira De 
Carvalho 
Martins 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Natalia 
Vieira De 
Carvalho 
Martins 

Artes 
Visuais/Art
es 
Plásticas 

DEFERID
A 

Samuel 
Hernandez 
Da Silva 

LGBTQIAP
N+ 

DEFERID
A 

Núcleo De 
Aprendiza

Manifestaç
ões 

DEFERID
A 

gem 
Princesa 
Isabel - 
Nuapi 

Populares 
E 
Afrobrasilei
ras 

Artesanato 
Batatais 

Loja 
Colaborativ
a 

DEFERID
A 

Leonardo 
Ricco 
Medeiros  

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Diego 
Cassio Da 
Silva 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Denis 
William 
Anhezini 

Artes 
Plásticas – 
Muralismo. 

DEFERID
A 

Agnaldo 
José Da 
Silva 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Cicero 
Manoel 
Filho 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Murilo 
Henrique 
Da Silva 
Galerani 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Daniella 
Torriani 
De 
Almeida 
Pozza 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Alex 
Pozza 

Música DEFERID
A 

Luíza 
Câmara 
Maretto 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Michel 
Mani 
Nazar 

Audiovisua
l 

DEFERID
A 

Michel 
Mani 
Nazar 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Rafael 
Bergamo 
Fernandes 

Audiovisua
l 

DEFERID
A 

Aparecido 
José Diani 

Artes 
Visuais/Art
es 
Plásticas 

DEFERID
A 

Aparecido 
José Diani 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Rodrigo 
Lelis Dal 
Picolo 

Hip-Hop DEFERID
A 

Adrielle 
Aparecida 
De Souza 
Mendonça 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Rodrigo 
Lelis Dal 
Picolo 

Artes 
Plásticas 
Muralismo 

DEFERID
A 

Adrielle 
Aparecida 
De Souza 
Mendonça 

Artes 
Visuais/ 
Artes 
Plásticas 

DEFERID
A 

SECRETARIA DE CUTURA E 

TURISMO 



 
Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024. 

4 
Maria 
Clara 
Marques 

Manifestaç
ões 
Populares 
E 
Afrobrasilei
ras. 

DEFERID
A 

Rodolfo 
De Tarso 
Da Silva 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Tatiane 
Cristina 
Rosa 

Loja 
Colaborativ
a 

DEFERID
A 

Ariane 
Roberta 
De Souza 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

Espaço 
Cultural 
Fernando 
Faro 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

João 
Francisco 
Zamboni 

Musica DEFERID
A 

Tatiane 
Cristina 
Rosa 

Loja 
Colaborativ
a 

DEFERID
A 

Amilton 
Dos 
Santos 

Música DEFERID
A 

Alexandre 
Lemos De 
Oliveira 

Artes 
Cênicas - 
Circo - 
Dança - 
Teatro 

DEFERID
A 

Marcelo 
José Da 
Silva 

Hip-Hop DEFERID
A 

Eloá Carla 
De 
Carvalho 

Oficinas 
De 
Produções 
Artísticas 

DEFERID
A 

André 
Rizatto 

Apresentaç
ões 
Culturais 

DEFERID
A 

Adriano 
Santos De 
Oliveira 

Audiovisua
l 

DEFERID
A 

Luciano 
José Dami 
De 
Oliveira 

Artes 
Cênicas - 
Circo - 
Dança - 
Teatro 

DEFERID
A 

Jóice 
Pâmela 
Bento 

Artes 
Cênicas - 
Circo - 
Dança - 
Teatro 

DEFERID
A 

_________________________________ 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 10/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO DA ESTANCIA 

TURÍSTICA DE BATATAIS 
CULTURA VIVA DO TAMANHO DO 

BRASIL! 
PREMIAÇÃO DE PONTOS DE 

CULTURA 
 

NOME CATEGO
RIA 

RESULTA
DO 

Delma 
Abirached 
Bérgamo 

Categoria 
B 

DEFERID
O 

Nucleo De 
Aprendizag
em 
Princesa 
Isabel - 
Nuapi 

Categoria 
A 

DEFERID
O 

Natalia 
Vieira De 
Carvalho 
Martins 

______ INDEFERI
DO  
(inscrição 
em Edital 
errado) 

Grêmio 
Recreativo 
Cultural 
Social 
Acadêmico
s Do 
Samba 

Categoria 
B 

DEFERID
O 

Bianca 
Fernanda 
Guelere De 
Souza 

Categoria 
B 

DEFERID
O 

Arthur Luis 
Zamboni 

---------- INDEFERI
DO 
 (inscrição 
em Edital 
errado) 

Espaço 
Cultural E 
Educacion
al 
Fernando 
Faro 

Categoria 
A 

DEFERID
O 

Ketiane 
Fernanda 
Antônio 
Zapparoli 

_______ INDEFERI
DO 
 (inscrição 
em Edital 
errado) 

Maria 
Clara 
Marques 

------------ INDEFERI
DO  
(inscrição 
em Edital 
errado) 

Heitor Luis 
Zamboni 

------------ INDEFERI
DO  
(inscrição 
em Edital 
errado) 

Ketiane 
Fernanda 
Antônio 
Zapparoli 

------------ INDEFERI
DO  
(inscrição 
em Edital 
errado) 

Ação 
Produções 
Artísticas 
(Marelise 
Helena 
Abbiati 
Sacon 
Guerreiro) 

Categoria 
B 

DEFERID
O 

Sandra 
Maria 
Frasca 

-------------- INDEFERI
DO  
(inscrição 
em Edital 
errado) 

 

*Todas as inscrições que foram indefr 

 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 008-2024 – 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Esta Resolução dispõe sobre a 
composição da comissão de Eleição Pleito 
CMAS biênio 2024-2026.CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE BATATAIS – CMAS Rua Paraná, 413 - 
Riachuelo – Batatais/SP – CASA DOS 
CONSELHOS. O Plenário do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, 
em Reunião Ordinária, realizada no último 
dia 25 de junho de 2024, às 08h30min, na 
modalidade  presencial, no uso de suas 
competências regimentais e atribuições 
conferidas pela Lei Federal nº 8.742, de 13 
de dezembro de 1993, Lei Municipal nº 
2.100, de 12 de setembro de 1.995, 
modificada pela Lei nº 2.390, de 25 de 
fevereiro de 1.999, pelo seu Regimento 
Interno, RESOLVE: 
Artigo 1º Definir a composição da 
Comissão de Eleição para organização do 
Processo Eleitoral do CMAS, para o biênio 
2024-2026, ficando assim composta: 
 Maria Carolina Bortoleto Fustaino 
 Elisa Maria Rinhel Oliveira 
 Marcela Cezillo Cabrini 
 Elaine Aparecida Borelli 
Artigo 2º Esta Resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições administrativas em 
contrário. 
Batatais, 25 de junho de 2024. 
 

ELAINE AP. BORELLI 
Secretaria Executiva do CMAS 

Mª CAROLINA BORTOLETO FUSTAINO 
Presidente  do CMAS 

 
 

CONSELHOS 

CMAS 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
 
 
 
 
 

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 

https://www.batatais.sp.gov.br/diarioofici
al 

 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÕES 
E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 

 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2024-08-15T16:29:58-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-08-15T16:30:11-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-08-15T16:30:21-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-08-15T16:30:30-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




